cum

en raperetur ad pœnam, heres meus es, exhibere testa-
menti tabulas cogit: utq; legit cohæredem sibi libertum
in scriptum, iugulari cum liberto imperauit. Quodā
vile plebe ob id ipsum, quod Veneti factioni clare ma-
nixerant, intererit, contemptu sui, & noua spe id auſos
opinatus. Nullis tamen infenſor, quam uernaculis mathe-
maticis, ut quisq; deferretur, inauditum capite puniebat. Inauditū, i. in
Exacerbus, quod post editum suum, quo iubebat intra
Calend. Octobris urbe, Italiaq; mathematici excederet.
Libel. est pp.
statim libellus est propositus, & Chaldeos dicere, bonum
fatum, ne Vitellius Germanicus intra eundem Calēdarum
diem usquam esset. Suspectus & in mortem matris fuit,
quasi egre preberi cibum prohibuisse, uacinante Catia
muliere, cui uelut oraculo acquiescebat, ita denum firmia-
ter, ac diutissimē imperaturum, si superstiter parenti extia-
tisset. Et alij tradunt ipsam tædio presentiū, & imminen-
tiū metu uenēnū à filio impetrasse, haud sanè difficulter.

Apparatus exercitus in Vespasianum.

C A P . X V .

Octauo imperij mense descieruerunt ab eo exercitus
Moſiariū, atq; Pannoniæ. Item ex transmarinis lu-
daicis, & Syriacus, ac pars in absentis, pars in praefensis
Vespasiani uerba iuravint. Ad retinendū ergo ceterorum
homunum studium, ac fauore nihil nō publice, priuatimq;
nullo adhibito modo largitus est. Delectum quoq; ea con-
ditione in urbe egit, ut uoluntariis non modò missionem
post uictoriam, sed etiam veteranorum, iustaeq; militie
commoda polliceretur. Vrgenti deinde terra, mariq; bo-
sti hinc fratrem cum classe, ac tyromibus, & gladiatoriū
Fratrem. s. Lu-
ciū Vitelliū,
manus

manu opposuit: hinc & Bebriacēs copias, & duces, atque ubiq; aut superatus, aut proditus, salutem sibi & milies h. s. à Flauio Sabino Vespasiani fratre pepigit: timiq; pro gradibus palatij apud frequentes milites cedē se imperio, quod inuitus receperisset, professus, cunctis clamantibus rem distulit: ac nocte interposita, primo diluculo sordidatus descendit ad rostra, multisq; cum lachrymis eadem verba, uerū in belllo testatus est. Rursus interpellante milite, ac populo, & ne desiceret, hortante, omnemq; operā suam certatim pollicente, animum resumpsit. Sabinumq; & reliquos Flauianos nihil iam * metuēti, ui subita in Capitolium compulit: succensoq; templo Iouis Opt. Max. oppres̄it, cùm & prælium, & incendium ē Tiberiana prospicret domo inter epulas: non multo post paenitens facti, & in alios culpam conferens, uocata conatione iurauit, coegeritq; iurare ceteros, nihil sibi antiquius quiete publica fore. Tunc solutum à latere pugionem, consuli primū, deinde, illo recusante, magistratus, ac mox senatoribus singulis porrigenis, nullo recipiente, quasim inde alijs, ueluti ei ius necis, uicē civiū tradēs, porrexit, patere cognomen.

Concordia per eum tentata cum Vespasiano.

C. A. P.

XVI.

* Alijs, Sena-
toribus,

SVAFIT * Senatui, ut legatos cum uirginibus Vestalibus mitterent, pacem, aut certè tempus ad consultandum petiuros. Postridie responsa opparenti, nunciatum est per exploratorem hostem appropinquare. Continuo igit

III

abstrusus gestatoria sella, duobus solis comitibus, pisto se, & coquo Auentinum, & paternam domum clam patet, ut inde in Campaniam fugeret. Mox leui rumore, Mos fuit pri-
fcis aurum mo-
v. incerto, tanquam pars impetrata esset, referri se in pa-
netale in zo-
ladium passus est: ubi cùm deserta omnia reperiisset, dila-
nis habere: uis
bentibus, & qui simul erant, zona se aureorum plena cir-
de Beroal, in
cundedit, confuditq; in cellulam ianitoris, religato pro fo-
ribus cane, lectoq; & culitra obiectis.

Mors eiusdem ignominiosissima.

C. A. P.

XVII.

IRuperant autem iam agminis antecessores, ac nemine obuio rimabantur, ut sit singula. Ab ijs extractus è lastebra, scisitantes, quis nam esset (nam ignorabatur) & ubi esse Vitellium sciret, mendacio elusit: deinde agnitus rogare non desstit, quasi quedam de salute Vespasiani di-
cturus, ut custodiretur interim uel in carcere, donec reli-
gatis post terga manibus, inicto ceruicibus laqueo, ueste discessit seminudus in forū tractus est, inter magna rerum, uerborumq; ludibria, per totum uiae sacra spatiū, redu-
cta a coma à capite, ceu noxijs solent, atq; etiam mento mu- Reducta. i. re-
tructa, ne fa-
cies occultari
crone gladij subiecto, ut uisendam preberet faciem, ne ue polet,
submitteret, quibusdam stercore, & ceno incessantibus,

alijs incendiarij, & patinarij uociferantibus, parte uulgi etiam corporis uitia exprobrente: erat enim in eo enormis proceritas, facies rubida plerunq; ex uiolentia, uenter obesus, alterū femur subdebile, impulsu olim qua-
drige, cùm auriganti Caio ministratorem exhiberet: tan-
dem apud Gemorias minutissimis ictibus excarnificatus,
atq; confectus est, & inde unco tractus in Tiberem.

Incediar, nam
eius milites io-
uis Capitolini
tempulum ince-
derant,

Interpre

Interpretatio ostenti. CAP. XVIII.

Perijt cū fratre, & filio, anno uite XII. & quinq[ue] gesimo: nec fecellit coniecturam eorum, qui augur quod factum ei Vienne ostendimus, non aliud portav preddixerant, quam uenturum in duciu[m] Gallicani hominis potestatē: siquidem ab Antonio Primo aduersarum partium duce oppressus est. Cui Tholose nato cognomen in pueritia Boco fuerat: id ualeat gallinacci rostrum.

C. SVETONII
TRANQVILLID. Vespasianus Au-
gustus.